Dados da Licitacao

ID Effecti: Pregao SRP: Pregao: Uasg:

6628933 SIM PE12/2025 8588291230525056337
Modalidade: Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final:

PREG30

ELETRONICO 31/07/2025 14:39:55 01/08/2025 00:00:00 15/08/2025 09:30:00
Portal:

PORTAL NACIONAL DE CONTRATACOES PUBLICAS - PNCP

Orgéo:

MUNICIPIO DE POCO DAS TRINCHEIRAS

Objeto:

REGISTRO DE PREGOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISI¢a0 DE MEDICAMENTOS DE SAUDE MENTAL.

UF:
ALAGOAS
Link:

ACESSAR

Itens da Licitacao

Grupo: Cddigo: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
1 Material ACIDO VALPRSICO 60000 Com'i’)”m'd
2 Material ACIDO VALPRSICO 60000 Com%”m'd
ial A 5 Frasco
3 Material ACIDO VALPRSICO 3000 1domL
4 Material ALPRAZOLAM 46800 Com"c’)”m'd
5  Material ALPRAZOLAM 46800 Com%”m'd
6  Material ALPRAZOLAM 46800 Com%”m'd
7 Material AMITRIPTILINA, CLORIDRATO DE 350000 Com%”m'd
comprimid

8 Material ARIPIPRAZOL 4680 o



https://pncp.gov.br/app/editais/12259040000131/2025/33

Itens da Licitacao

Grupo: Coédigo: Tipo:

9 Material
10 Material
11 Material
12 Material
13 Material
14 Material
15 Material
16 Material
17 Material
18 Material
19 Material
20 Material
21 Material
22 Material
23 Material

24 Material

Objeto:
ARIPIPRAZOL

ARIPIPRAZOL

BIPERIDENO, CLORIDRATO DE

BROMAZEPAM

BROMAZEPAM

BUPROPIONA

CARBAMAZEPINA

CARBAMAZEPINA

CARBONATO DE LiTIO

CARBONATO DE LITIO
CETAMINA
CITALOPRAM

CLOMIPRAMINA

CLOMIPRAMINA

CLONAZEPAM

CLONAZEPAM

Qtde:
4680

4680

200000

46800

46800

9360

5000

200000

46800

46800
600
93600

15600

15600

4680

240000

Unid:
comprimid
0
comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
comprimid
0
Suspensao
oral - Frs
¢/100mL
Comprimid
0
Comprimid
0
comprimid
0
AMPOLAS
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0

Sol. frs ¢/
20 mL
Comprimid
0




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35
36
37

38

39

40

Tipo:

Material

Material

Material

Material

Material

Material

Material

Material

Material

Material

Material
Material
Material

Material
Material

Material

Objeto:
CLONAZEPAM

CLORPROMAZINA

CLORPROMAZINA, CLORIDRATO DE

CLORPROMAZINA, CLORIDRATO DE

CLORPROMAZINA, CLORIDRATO DE

DIAZEPAM

DIAZEPAM

DIAZEPAM

DULOXETINA, CLORIDRATO DE

DULOXETINA, CLORIDRATO DE

DIMESILATO DE LISDEXANFETAMINA
DIMESILATO DE LISDEXANFETAMINA
DIMESILATO DE LISDEXANFETAMINA

DESVENLAFAXINA, DE SUCCINATO
DESVENLAFAXINA, DE SUCCINATO

ESCITALOPRAM

Qtde:
240000

780

78000

156000

468

78000

78000

7800

9360

9360

9360
9360
9360

9360

9360

78000

Unid:
Comprimid
0
Solucao
Injetavel -
Ampola c/
Comprimid
0
Comprimid
0
Solucao
oral -
Frasco
¢/20mL
Comprimid
0
comprimid
0
Solucao
Injetavel -
Ampola ¢/
comprimid
0

COMPRIMI
DO

Cépsula
Cépsula
Capsula
comprimid
)
comprimid
0

Comprimid
0




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:
41
42
43
44
45
46
47

48

49

50

51

52
53

54
55
56

57

Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material

Material

Material

Material

Material

Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:

ESCITALOPRAM

ESCITALOPRAM

ESCITALOPRAM

ETOMIDATO 2MG/ML, SOLUca0 INJETAVEL, AMPOLA 10ML.
FENITOINA

FENITOINA

FENOBARBITAL

FENOBARBITAL

FENOBARBITAL S6DICO

FENTANIL

FLUMAZENIL

FLUOXETINA
FLUOXETINA

FLUVOXAMINA
GABAPENTINA
GABAPENTINA

GABAPENTINA

Qtde:
78000
468
78000
1500
46800
1560
156000

2000

1560

780

468

468000
780

5000

9360

9360

9360

Unid:
comprimid
0
gotas
comprimid
0
injetavel
Comprimid
0
injetavel
Comprimid
0
Solucao
oral
Solucao
Injetavel -
Ampola ¢/
Solucao
Injetavel -
Ampola ¢/
Solucgao
Injetavel -
Ampola c/
Cépsula

Frasco
com 20mL
comprimid

0
COMPRIMI
DO
COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

Tipo:

Material

Material

Material

Material

Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:
HALOPERIDOL

HALOPERIDOL

HALOPERIDOL

HALOPERIDOL

HALOPERIDOL, DECANOATO DE

IMIPRAMINA

LAMOTRIGINA

LAMOTRIGINA

LAMOTRIGINA

LEVITIRACETTAM

LEVITIRACETTAM

LEVITIRACETTAM

LEVITIRACETTAM

LEVOMEPROMAZINA

Qtde: Unid:
78000 Comp())r|m|d
Solucao
780 oral -
Frasco
c/20mL
156000 Comprimid
Solucao
1560 Injetavel -
Ampola
com
Solucao
6000 Injetavel -
Ampola
com
15000 Com;())r|m|d
4680 Com;())r|m|d
4680 Comp;r|m|d
4680 Comp;r|m|d
4680 Comp;r|m|d
4680 Comp;r|m|d
4680 Comp(;)r|m|d
1200 300 ml -
frasco
Comprimid

150000
0




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

72

73

74

75
76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

Tipo:

Material

Material

Material

Material

Material
Material

Material

Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:
LEVOMEPROMAZINA

METILFENIDATO, CLORIDRATO

MIDAZOLAM

MIDAZOLAM 5MG/ML, SOLU¢&O INJETAVEL, AMPOLA 10ML
MIRTAZAPINA

MIRTAZAPINA

MORFINA

NALOXONA

NORTRIPTILINA
NORTRIPTILINA
NORTRIPTILINA
NORTRIPTILINA
OLANZAPINA
OLANZAPINA
OLANZAPINA

OXCARBAMAZEPINA

Qtde:
150000

12000

1560

1500
9360

9360

9360

468

4680

4680

4680

4680

31200

31200

4680

46800

Unid:
Comprimid
0
comprimid
0
Solucao
Injetavel -
Ampola ¢/
injetavel

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO
COMPRIMI
DO
Solucao
Injetavel -
Ampola ¢/

COMPRIM
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO
Comprimid
0




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97
98

99

100

101

102

103

104

Tipo:

Material

Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material
Material

Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:

OXCARBAMAZEPINA

OXCARBAMAZEPINA

PARACETAMOL 500MG + FOSFATO DE CODEINA 30 MG

PAROXETINA

PERICIAZINA

PERICIAZINA

PERICIAZINA

PREGABALINA

PREGABALINA

PETIDINA 50MG/ML, SOLUcaO INJETAVEL, AMPOLA 2ML
PROPOFOL 10MG/ML, EMULS&O INJETAVEL, AMPOLA 20ML

QUETIAPINA

QUETIAPINA

QUETIAPINA

RISPERIDONA

RISPERIDONA

RISPERIDONA

Qtde:
46800

3120

46800

78000

780

780

78000

60000

60000

1500
1500

234000

50000

50000

156000

156000

3000

Unid:
Comprimid
0
FRASCO -

SUSPENSA
0

COMPRIMI
DO

Comprimid
0

Frasco
com 20mL

Frasco
com 20mL

Comprimid
0

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

injetavel
injetavel

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO
Comprimid
0
Comprimid
0

frasco
com 60mL




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

105

106

107
108
109

110

111

112

113

114

115

116

117

118
119

120

121

122

Tipo:

Material

Material

Material
Material
Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material

Material

Material
Material
Material

Material

Objeto:
SERTRALINA

SERTRALINA

SULFATO DE ATROPINA
SULFATO DE MORFINA PENTAIDRATADA SOLUCAO INJETAVEL
SULFATO DE MORFINA PENTAIDRATADA SOLUCAO INJETAVEL

SUXAMETONIO, CLORETO
TIORIDAZINA
TIORIDAZINA
TIORIDAZINA
TOPIRAMATO
TOPIRAMATO

TOPIRAMATO

TRAMADOL

TRAMADOL, CLORIDRATO
VALPROATO DE S6DIO + aCIDO VALPROICO

VALPROATO DE SéDIO + aCIDO VALPROICO
VENLAFAXINA

VENLAFAXINA

Qtde:
468000

468000

1560
3120
3120

780

31200

31200

31200

9360

9360

9360

6240

46800
6000

6000

10000

10000

Unid:
comprimid
0
comprimid
0
AMPOLAS
AMPOLAS
AMPOLAS

FRASCO -
AMPOLA
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO
COMPRIMI
DO
Solucao
Injetavel -
Ampola ¢/
Cépsulas

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO




Itens da Licitacao

Grupo: Coédigo: Tipo: Objeto:
123 Material VENLAFAXINA

124 Material ZOLPIDEM, HEMITARTARATO DE

Qtde:
10000

78000

Unid:

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

Anexos da Licitacao

Link: Nome:
BAIXAR 15 Edital PE12.2025



https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/15__Edital_PE12.2025_anx4912072367649708540.pdf?alt=media

