

Dados da Licitação

ID Effecti:	Pregão SRP:	Pregão:	Uasg:	UF:
6628933	SIM	PE12/2025	8588291230525056337	ALAGOAS
Modalidade:	Data de Publicação:	Data Inicial:	Data Final:	Link:
PREGÃO ELETRÔNICO	31/07/2025 14:39:55	01/08/2025 00:00:00	15/08/2025 09:30:00	ACESSAR
Portal:	PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS - PNCP			
Órgão:	MUNICIPIO DE POCO DAS TRINCHEIRAS			
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE SAÚDE MENTAL.			

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
1	Material	ÁCIDO VALPRÓICO		60000	Comprimido
2	Material	ÁCIDO VALPRÓICO		60000	Comprimido
3	Material	ÁCIDO VALPRÓICO		3000	Frasco c/100mL
4	Material	ALPRAZOLAM		46800	Comprimido
5	Material	ALPRAZOLAM		46800	Comprimido
6	Material	ALPRAZOLAM		46800	Comprimido
7	Material	AMITRIPTILINA, CLORIDRATO DE		350000	Comprimido
8	Material	ARIPIPRAZOL		4680	comprimido

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
9	Material	ARIPIPRAZOL		4680	comprimido
10	Material	ARIPIPRAZOL		4680	comprimido
11	Material	BIPERIDENO, CLORIDRATO DE		200000	Comprimido
12	Material	BROMAZEPAM		46800	Comprimido
13	Material	BROMAZEPAM		46800	Comprimido
14	Material	BUPROPIONA		9360	comprimido
15	Material	CARBAMAZEPINA		5000	Suspensão oral - Frs c/100mL
16	Material	CARBAMAZEPINA		200000	Comprimido
17	Material	CARBONATO DE LÍTIO		46800	Comprimido
18	Material	CARBONATO DE LITIO		46800	comprimido
19	Material	CETAMINA		600	AMPOLAS
20	Material	CITALOPRAM		93600	Comprimido
21	Material	CLOMIPRAMINA		15600	Comprimido
22	Material	CLOMIPRAMINA		15600	Comprimido
23	Material	CLONAZEPAM		4680	Sol. frs c/ 20 mL
24	Material	CLONAZEPAM		240000	Comprimido

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
25	Material	CLONAZEPAM		240000	Comprimido
26	Material	CLORPROMAZINA		780	Solução Injetável - Ampola c/
27	Material	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO DE		78000	Comprimido
28	Material	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO DE		156000	Comprimido
29	Material	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO DE		468	Solução oral - Frasco c/20mL
30	Material	DIAZEPAM		78000	Comprimido
31	Material	DIAZEPAM		78000	comprimido
32	Material	DIAZEPAM		7800	Solução Injetável - Ampola c/
33	Material	DULOXETINA, CLORIDRATO DE		9360	comprimido
34	Material	DULOXETINA, CLORIDRATO DE		9360	COMPRIMIDO
35	Material	DIMESILATO DE LISDEXANFETAMINA		9360	Cápsula
36	Material	DIMESILATO DE LISDEXANFETAMINA		9360	Cápsula
37	Material	DIMESILATO DE LISDEXANFETAMINA		9360	Cápsula
38	Material	DESVENLAFAZINA, DE SUCCINATO		9360	comprimido
39	Material	DESVENLAFAZINA, DE SUCCINATO		9360	comprimido
40	Material	ESCITALOPRAM		78000	Comprimido

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
	41	Material	ESCITALOPRAM	78000	comprimido
	42	Material	ESCITALOPRAM	468	gotas
	43	Material	ESCITALOPRAM	78000	comprimido
	44	Material	ETOMIDATO 2MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 10ML.	1500	injetavel
	45	Material	FENITOÍNA	46800	Comprimido
	46	Material	FENITOÍNA	1560	injetavel
	47	Material	FENOBARBITAL	156000	Comprimido
	48	Material	FENOBARBITAL	2000	Solução oral
	49	Material	FENOBARBITAL SÓDICO	1560	Solução Injetável - Ampola c/ Solução
	50	Material	FENTANIL	780	Injetável - Ampola c/ Solução
	51	Material	FLUMAZENIL	468	Injetável - Ampola c/ Solução
	52	Material	FLUOXETINA	468000	Cápsula
	53	Material	FLUOXETINA	780	Frasco com 20mL
	54	Material	FLUVOXAMINA	5000	comprimido
	55	Material	GABAPENTINA	9360	COMPRIMIDO
	56	Material	GABAPENTINA	9360	COMPRIMIDO
	57	Material	GABAPENTINA	9360	COMPRIMIDO

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
58	Material	HALOPERIDOL		78000	Comprimido
59	Material	HALOPERIDOL		780	Solução oral - Frasco c/20mL
60	Material	HALOPERIDOL		156000	Comprimido
61	Material	HALOPERIDOL		1560	Solução Injetável - Ampola com
62	Material	HALOPERIDOL, DECANOATO DE		6000	Solução Injetável - Ampola com
63	Material	IMIPRAMINA		15000	Comprimido
64	Material	LAMOTRIGINA		4680	Comprimido
65	Material	LAMOTRIGINA		4680	Comprimido
66	Material	LAMOTRIGINA		4680	Comprimido
67	Material	LEVITIRACETTAM		4680	Comprimido
68	Material	LEVITIRACETTAM		4680	Comprimido
69	Material	LEVITIRACETTAM		4680	Comprimido
70	Material	LEVITIRACETTAM		1200	300 ml - frasco
71	Material	LEVOMEPPROMAZINA		150000	Comprimido

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
	72	Material	LEVOMEPPROMAZINA	150000	Comprimido
	73	Material	METILFENIDATO, CLORIDRATO	12000	comprimido
	74	Material	MIDAZOLAM	1560	Solução Injetável - Ampola c/
	75	Material	MIDAZOLAM 5MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 10ML	1500	injetavel
	76	Material	MIRTAZAPINA	9360	COMPRIMIDO
	77	Material	MIRTAZAPINA	9360	COMPRIMIDO
	78	Material	MORFINA	9360	COMPRIMIDO
	79	Material	NALOXONA	468	Solução Injetável - Ampola c/
	80	Material	NORTRIPTILINA	4680	COMPRIMIDO
	81	Material	NORTRIPTILINA	4680	COMPRIMIDO
	82	Material	NORTRIPTILINA	4680	COMPRIMIDO
	83	Material	NORTRIPTILINA	4680	COMPRIMIDO
	84	Material	OLANZAPINA	31200	COMPRIMIDO
	85	Material	OLANZAPINA	31200	COMPRIMIDO
	86	Material	OLANZAPINA	4680	COMPRIMIDO
	87	Material	OXCARBAMAZEPINA	46800	Comprimido

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
88	Material	OXCARBAMAZEPINA		46800	Comprimido
89	Material	OXCARBAMAZEPINA		3120	FRASCO - SUSPENSÃO
90	Material	PARACETAMOL 500MG + FOSFATO DE CODEINA 30 MG		46800	COMPRIMIDO
91	Material	PAROXETINA		78000	Comprimido
92	Material	PERICIAZINA		780	Frasco com 20mL
93	Material	PERICIAZINA		780	Frasco com 20mL
94	Material	PERICIAZINA		78000	Comprimido
95	Material	PREGABALINA		60000	COMPRIMIDO
96	Material	PREGABALINA		60000	COMPRIMIDO
97	Material	PETIDINA 50MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2ML		1500	injetavel
98	Material	PROPOFOL 10MG/ML, EMULSÃO INJETÁVEL, AMPOLA 20ML		1500	injetavel
99	Material	QUETIAPINA		234000	COMPRIMIDO
100	Material	QUETIAPINA		50000	COMPRIMIDO
101	Material	QUETIAPINA		50000	COMPRIMIDO
102	Material	RISPERIDONA		156000	Comprimido
103	Material	RISPERIDONA		156000	Comprimido
104	Material	RISPERIDONA		3000	frasco com 60mL

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
	105	Material	SERTRALINA	468000	comprimido
	106	Material	SERTRALINA	468000	comprimido
	107	Material	SULFATO DE ATROPINA	1560	AMPOLAS
	108	Material	SULFATO DE MORFINA PENTAIDRATADA SOLUÇÃO INJETÁVEL	3120	AMPOLAS
	109	Material	SULFATO DE MORFINA PENTAIDRATADA SOLUÇÃO INJETÁVEL	3120	AMPOLAS
	110	Material	SUXAMETÔNIO, CLORETO	780	FRASCO - AMPOLA
	111	Material	TIORIDAZINA	31200	Comprimido
	112	Material	TIORIDAZINA	31200	Comprimido
	113	Material	TIORIDAZINA	31200	Comprimido
	114	Material	TOPIRAMATO	9360	COMPRIMIDO
	115	Material	TOPIRAMATO	9360	COMPRIMIDO
	116	Material	TOPIRAMATO	9360	COMPRIMIDO
	117	Material	TRAMADOL	6240	Solução Injetável - Ampola c/
	118	Material	TRAMADOL, CLORIDRATO	46800	Cápsulas
	119	Material	VALPROATO DE SÓDIO + ÁCIDO VALPROICO	6000	COMPRIMIDO
	120	Material	VALPROATO DE SÓDIO + ÁCIDO VALPROICO	6000	COMPRIMIDO
	121	Material	VENLAFAXINA	10000	COMPRIMIDO
	122	Material	VENLAFAXINA	10000	COMPRIMIDO

Itens da Licitação

Grupo: **Código:** **Tipo:** **Objeto:**

123 Material VENLAFAXINA

Qtde: **Unid:**

10000 COMPRIMI
DO

124 Material ZOLPIDEM, HEMITARTARATO DE

78000 COMPRIMI
DO

Anexos da Licitação

Link: **Nome:**

[BAIXAR](#) 15_Edital_PE12.2025